
Quinta, 11 de Abril de 2024 | ANO: 5 | Nº 770 | ISSN 2764-6653

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

“Dispõe sobre exonerações a pedido de servidores em cargo comissionado.” ............................................... 2

Página 1/3



Quinta, 11 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 770
ISSN 2764-6653 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

“Dispõe sobre exonerações a pedido de servidores em

cargo comissionado.”

PORTARIA N° 077/2024 - GAP.

10 DE ABRIL DE 2024.   “Dispõe sobre exonerações a

pedido de servidores em cargo comissionado.”     O

Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO,

Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA,

no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas

pelo Art. 87, inciso XXXVII, da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE:   Art. 1° - Exonerar, a pedido o Sr. RAFAEL

NASCIMENTO ALMEIDA, portador da CI/RG n°

016991972001-0 SSP MA e do CPF/MF n°

005.556.283-37, da função que exercia em cargo

comissionado de: Diretor Administrativo do Hospital

Municipal São José de Ribamar, junto à Secretaria

Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão -

SEMSAM, devendo assim ser considerado a partir desta

data. .   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário, em especial.   Art.

3°. Publique-se no local de costume.   Registre-se, publique-

se, cumpra-se.     GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS

10 DIAS DE ABRIL DE 2024.     

_______________________________________________

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: ffrbbxczcor20240411150448

Página 2/3



Quinta, 11 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 770
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	PORTARIA
	“Dispõe sobre exonerações a pedido de servidores em cargo comissionado.”



		2024-04-12T01:00:01+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1




